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PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAIARAS - RS - PODER LEGISLATIVO
RELATORIO DE GESTAO FISCAL

DEMONSTRATIVO DA DESPESA COM PESSOAL

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JULHO/2022 A JUNHO/2023
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Indenizagbes por Demissio e Incentivos 3
Demissdo Voluntéria e Dedugdes
Constitucionais 6.193,97

6.193,97

Decorrentes de Decisdo Judicial de periodol E
anterior ao da apuragdo

Despesas de Exercicios Anteriores de periodo
anterior ao da apuragao

Inativos e Pensionistas com Recursos
Vinculados

DESPESA LIQUIDA COM PESSOAL (1) = (1 - 11)

84.033,31 89.134,05

99.545,65 95.827,74

84.033,31

91.980,41

84.963,22

91.980,41

84.963,22

126.657,11

149.827,73

91.980,41

1.174.926,57

pdadids

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL (IV)

36.214.084,73

(-) Transferéncias obrigatdrias da Uni3o relativas as emendas individuais (art. 166-A, §1¢2, da CF) (V) 130.000,00
(-} Transferéncias obrigatdrias da Unido relativas 3s emendas de bancada (art. 166, § 16 da CF) (V1) 235.440,00
= NECEITA CONRENTE LIQUIDA AJUSTADA PARA CALCULO DOS LIMITES DA DESPESA

35.848.644,73

COM PESSOAL (VII) = (IV - V - VI}

LIMITE MAXIMO (1X) (incisos LIl e IIl, art. 20 da LRF) 2.150.918,68 6,00
LIMITE PRUDENCIAL (X) = (0,95 x IX) {paragrafo tinico do art. 22 da LRF) 2.043.372,75 5,70
1.935.826,81 5,40

LIMITE DE ALERTA (XI) = (0,90 x IX) {inciso Il do §12 do art. 59 da LRF)

1.Nos demonstrativos elaborados no primeiro e no segundo quadrimestre de cada exercicio, os valores de restos a pagar ndo processados incritos em 31 de dezembro do exercicio anterior continuardo a ser informados nesse campo.

Nota:

22& “Poltronieri

PRESIDENTE

Camara Municipal de Vereadores
de Ibiraiaras/RS

FONTE: GOVBR - Responsabilidade Fiscal, Secretaria Geral, 04/Jul/2023, 16h e 04m.




